1

UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS
EDITAL 04/2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES - MEDICINA

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS torna público a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS
DIDÁTICAS dos candidatos do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES, nos termos do Edital 04/2014 de
acordo com o que segue:

ORIENTAÇÕES:
1. O tema que sustentará a realização da prova didática, para cada um dos candidatos, será sorteado nos termos do Edital, com 24 (vinte e

quatro) horas de antecedência de sua realização.
1.1. O sorteio do tema será realizado na CAIP/ USCS - Rua Conselheiro Lafayette, 1100, SETOR CAIP ou por solicitação através do telefone:

(11) 4224-4834
2. A bibliografia que embasará a preparação do tema da prova didática é de responsabilidade exclusiva do candidato e se constitui,

inclusive, como instrumento de sua avaliação no que se refere à sua pertinência e atualização.
3. A Prova Didática será realizada em forma de aula simulada a ser ministrada sobre o tema sorteado e, a critério da Banca Examinadora,

complementada por arguição oral sobre o tema e suas implicações na área de conhecimento, caracterizada pelos seguintes
procedimentos:
3.1. Entrega do Plano de Aula, antecedendo a sua apresentação, e explanação prévia para a Banca Examinadora, pelo candidato, na data

e horário destinados à realização da Prova Didática;
3.1.1. O Plano de Aula, assim como o conteúdo referente aos conhecimentos específicos do tema deverão ser elaborados em

nível de graduação de forma a contemplar os aspectos relativos ao conteúdo programático e, especialmente, aos aspectos
didáticos que embasarão a aula sobre o tema sorteado.

3.2. Simulação da aula sobre o tema sorteado e esclarecimentos sobre o conteúdo programático da aula, se a Banca Examinadora exigir;
3.3. A duração máxima da explanação do Plano de Aula e da simulação da aula será de 40 (quarenta) minutos, ficando a critério da Banca

Examinadora estabelecer tempo inferior caso julgue suficiente;
3.4. O candidato que não entregar, com antecedência, o Plano de Aula em 2 (duas) vias idênticas, na oportunidade de realização de sua

Prova Didática, não poderá realizá-la, ficando excluído do Concurso.
4. Os candidatos deverão comparecer ao local das respectivas provas (Sala de Recepção – Miniauditório do Anexo – Prédio A) pelo menos

15 (quinze) minutos antes da hora marcada, munidos do cartão de identificação obtido na ocasião da inscrição, documento de identidade
e documentação referente a títulos.
4.1. Os documentos referentes a títulos deverão ser entregues em cópia autenticada, exceto os documentos impressos da internet que

poderão ser entregues em cópia simples.

ESCALONAMENTO:

LOCAL:
USCS - UNIVERSIDADE DE SÃO CAETANO DO SUL - AV GOIÁS 3400 – B BARCELONA – SCSUL – CAMPUS I – PRÉDIO A - ANEXO

CÓD 001    Prof.C.M.I - Habilidades em Informática da Saúde

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010080 GERSON LOPES 00000074106892 11/12/2014 8 HORAS 1

010062 THAIS YAMASAKI DE CAMPOS 00000340668714 11/12/2014 9 HORAS 1

010042 WALDIR GREC 00000061359130 11/12/2014 10 HORAS 1

CÓD 002      Prof.C.M.I - Habilidades Clínicas

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010098 ABRAO ELIAS ABDALLA 00000001265486 18/12/2014 8 HORAS 1

010081 ANA CLAUDIA PICCOLO 00000016320053 18/12/2014 9 HORAS 1

010047 AUGUSTO CEZAR OLIVEIRA ANDRADE 00000113204498 18/12/2014 10 HORAS 1

010049 CIPRIANO DA CUNHA LIMA 00000066703682 18/12/2014 11 HORAS  1

010097 EGIDIO LIMA DOREA 00000002727139 18/12/2014 13 HORAS 1

010041 FELICIO MANOEL DA COSTA VIEIRA 00000010941216 18/12/2014 14 HORAS 1

010006 JOSE ANTONIO MARQUES MAIA DE ALMEIDA 00000584722084 18/12/2014 15 HORAS 1

010017 LENA VANIA CARNEIRO PERES 00000001234431 18/12/2014 16 HORAS  1

010112 LUCIO OMAR CARMIGNANI 00000176791243 18/12/2014 17 HORAS 1

010008 MARCIO DA SILVA PINTO 00000193900361 18/12/2014 19 HORAS 1

010101 SANDRA UMEDA SASAKI 00000218108321 18/12/2014 20 HORAS 1

010085 SERGIO GEMIGNANI 00000057139593 18/12/2014 21 HORAS 1

CÓD 003 Prof.C.M.I - Habilidades de Simulação Realística
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010048 ANA MARIA ANDRELLO GONCALVES PEREIRA DE MELO 00000096171388 11/12/2014 11 HORAS  1

010009 CAROLINA FELIPE SOARES BRANDAO 00000297621865 11/12/2014 13 HORAS 1

010038 CRISTIANA AKEMI OGIHARA 00000292149797 11/12/2014 14 HORAS 1

2

CÓD 004 Prof.C.M.I - Habilidades Cirúrgicas

INSC NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010011 EDUARDO ACHAR 0000007681449X 11/12/2014 15 HORAS 1

010050 FRANCISCO CARILLO NETO 00000121767115 11/12/2014 16 HORAS  1

010028 JOSE EDUARDO GONCALVES 00000055218647 11/12/2014 17 HORAS 1

010086 LINCOLN SAITO MILLAN 00000186920933 11/12/2014 19 HORAS 1

010029 PEDRO ALEXANDRE MARTINEZ LOZANO 00000254665391 11/12/2014 20 HORAS 1

010010 ROSI APARECIDA NUNES ACHAR 00000147519639 11/12/2014 21 HORAS 1

010075 SIDNEY ZANASI JUNIOR 00000228284016 11/12/2014 22 HORAS 1

CÓD 005 Prof.C.M.II - Integr.Ensino Serviços e Comunidade

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO  SALA

010014 ANDREA DE BARROS COSCELLI FERRAZ 00000256541346 13/12/2014 8 HORAS 1

010056 ANTONIO LUIZ MAMEDE NETO 00000071865573 13/12/2014 9 HORAS 1

010121 CINTIA LECI RODRIGUES 00031974412814 13/12/2014 10 HORAS 1

010069 DEBORA CRISTINA BERTUSSI 00000013137079 13/12/2014 11 HORAS  1

010032 ELIZABETH YU ME YUT GEMIGNANI 00000074955068 13/12/2014 13 HORAS 1

010132 IVANA DANIELA CESAR 00097002378364 13/12/2014 14 HORAS 1

010052 PATRICIA COUCEIRO SANTOS 00000331177882 13/12/2014 15 HORAS 1

010024 VANESSA SAYURI CHAER KISHIMA 00000229440460 13/12/2014 16 HORAS  1

CÓD 006 Prof.C.M.III - Sist.Regul.Fisiopat.e Meio Ambiente
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010037 ACHILLE SAVARESE 00000063302135 09/12/2014 8 HORAS 1

010036 CASSIA REGINA DA SILVA NEVES CUSTODIO 00000162349853 09/12/2014 9 HORAS 1

010053 FABIO DE FARO PASSOS 00000163232039 09/12/2014 10 HORAS 1

010063 FERNANDA COSTA GRIZZO DE SAMPAIO GOES 00000212796811 09/12/2014 11 HORAS  1

010012 JOAO CARLOS DA SILVA BIZARIO 00000193747509 09/12/2014 13 HORAS 1

010001 MARCIO GEORGES JARROUGE 00000061352597 09/12/2014 14 HORAS 1

010026 MARIA CLARA DUARTE FREGOLENTE ALVES 00000345214572 09/12/2014 15 HORAS 1

010091 MARIA JOSE ALBUQUERQUE PEREIRA DE SOUSA TUCUNDUVA 00000135652728 09/12/2014 16 HORAS  1

010034 MAURO TADEU AJAJ SAIEG 00000291558616 10/12/2014 9 HORAS 1

010004 NUNCIO FRANCISCO MARTIN 00000059343023 10/12/2014 10 HORAS 1

010035 RAFAEL EMIDIO DA SILVA 00000352547959 10/12/2014 11 HORAS  1

010027 RENATO FIGUEIREDO DA SANTANA 00000297675710 10/12/2014 13 HORAS 1

010003 RODRIGO IPPOLITO BOUCAS 00000279938895 10/12/2014 14 HORAS 1

010018 SANDRA REGINA MOTA ORTIZ 00000241739494 10/12/2014 15 HORAS 1

010002 THAIS RUEGGER JARROUGE BOUCAS 0000034065496X 10/12/2014 16 HORAS  1

010094 VIVIANE MOREIRA DE CAMARGO 00000267562196 10/12/2014 17 HORAS 1

CÓD 007 Prof.C.M.IV - Processos Clínicos e Ciclos da Vida

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010030 ALEXANDRE PIVA SOBRINHO 0000008857958X 12/12/2014 8 HORAS 1

010016 EDER VIANA DE SOUZA 00000109416259 12/12/2014 9 HORAS 1

010068 EGLE THOMAZ LEONCIO 00000011783190 12/12/2014 10 HORAS 1

010134 JOAO ROBERTO OBA 00000008179840 12/12/2014 11 HORAS  1

010110 JOSE CARLOS RIECHELMANN 00000083438403 12/12/2014 13 HORAS 1

010089 JULIANA FERREIRA RAFAELLI 00000283924081 12/12/2014 14 HORAS 1

010066 NILTON SALLES ROSA NETO 0000058687267X 12/12/2014 15 HORAS 1

010019 RENATO SATOVSCHI GRINBAUM 00000374652545 12/12/2014 16 HORAS  1

010023 RICARDO LUIZ OLIVEIRA FRANCO 00000164803889 12/12/2014 17 HORAS 1

010025 SANDRA MARIA ALESSANDRI RIBEIRO 00000050095080 12/12/2014 19 HORAS 1

CÓD 008 Prof.C.M.V - Direito em Saúde

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010099 ANDERSON CLEBER ALEIXO GREJANIN 00000261346726 15/12/2014 19 HORAS 1

010073 JOSE WALTER BENETTI JUNIOR 00000015313328 15/12/2014 20 HORAS 1

CÓD 009 Prof.C.M.V - Gestão e Planejameneto em Saúde

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010007 JOSE LUCIO MARTINS MACHADO 00000115264942 13/12/2014 17 HORAS 1

3

CÓD 010 Prof.C.M.V - Psicometria e Bioestatística
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010115 GIOVANI BRAVIN PERES 00000440136945 15/12/2014 19 HORAS 2

010039 JOAQUIM EDSON VIEIRA 00000008573299 15/12/2014 20 HORAS 2

010079 REGINA ALBANESE POSE 00000106164661 15/12/2014 21 HORAS 2

CÓD 011 Prof.C.M.V - Epidemiologia

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010124 CARLOS ALBERTO TREFF JUNIOR 00000217806004 13/12/2014 19 HORAS 1

010067 IVANI DA SILVA PEREIRA 0000015384596X 13/12/2014 20 HORAS 1

010013 SONIA REGINA PEREIRA DE SOUZA 00000010685851 13/12/2014 21 HORAS 1

010117 TASSIA FRAGA BASTOS 00000555625485 13/12/2014 22 HORAS 1

CÓD 012 Prof.C.M.V-Hist.Ciências Sociais Aplicadas à Saúde

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010104 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 00000238058293 16/12/2014 19 HORAS 1

010100 CARLOS EDUARDO FRANCA DE OLIVEIRA 00000343027653 16/12/2014 20 HORAS 1

010087 DENISE APARECISA CAMPOS 00000016547636 16/12/2014 21 HORAS 1

CÓD 013 Prof.C.M.V - Antropologia em Saúde

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DATA PROVA HORÁRIO SALA

010105 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 00000238058293 16/12/2014 21 HORAS 2

010065 CONRADO VALLE DE QUEIROZ PADILHA 00000276105205 16/12/2014 19 HORAS 2

010074 FABIANA MENDES DE SOUZA 00000287583417 16/12/2014 20 HORAS 2

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi

REITOR